-
65. Cf. S.-Th. PINCKAERS, *Le rôle de la fin dans l'action morale selon saint Thomas*, cit., p. 407: “Billuart lui aussi part de la considération de l'acte physique, en sa bonté naturelle, pour passer ensuite à la bonté morale. C'est à partir de l'objet en son entité physique qu'il définit la nature de la moralité” (Billuart also departs from the consideration of the physical act, in its natural goodness, then passing to moral goodness. It is from the object in its physical entity that he defines the nature of morality).
66. Cf. J.-P. TORRELL, *Initiation à Saint Thomas d'Aquin. Sa personne e son oeuvre*, Cerf - Editions Universitaires de Fribourg, Paris - Fribourg 2002², p. 358.
67. S. RAMÍREZ, *De actibus humanis*, in “Edición de las Obras Completas di Santiago Ramírez, O.P.”, t. 4, V. Rodríguez (ed.), Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Madrid 1972, p. 542: “[Distinctio bonitatis et malitiae moralis] est *per se primo seu specifica*, quia sumitur *ex proprio obiecto* actus humani, quod ipsum *specificat* in esse moris, sicut specificabat in esse naturae.”
68. Cf. *ibidem*, p. 496: “*Si autem comparentur inter se istae bonitates et malitiae*, apparet quod bonitas et malitia *psychologica* prior est naturaliter, et determinabilis a bonitate et malitia *moralis*, et ideo se habet ad moralem ut *materia* ad formam, ut determinabile ad determinans.”
69. *Ibidem*, p. 481: “moralitas est accidens quoddam actus humani psychologice considerati.”
70. *Ibidem*, p. 493: “sic potest esse actus psychologice completus et perfectus et bonus simulque moraliter malus et vicissim.”
71. Cf. *ibidem*, p. 72: “bonum intellectum est obiectum voluntatis”; *ibidem*, pp. 235-236: “voluntas, quae non movetur quoad specificationem nisi a bono intellectu.”
72. *Ibidem*, p. 74: “voluntatis, quae fertur in obiectum suum quod est bonum et ens non absolute, sed prout est intellectum et proponitur ei ab intellectu”; *ibidem*, p. 224: “voluntas fertur naturaliter ad appetendum omne bonum conveniens homini secundum naturam suam.”

point of view.⁷³ Along these lines, the Spanish Dominican says that “it is necessary that the eligible object be executable, or operable, or doable by us,”⁷⁴ thus seeming to suppose that the object in question is not a simple *res*, but a particular action which focuses on a particular *res*.

b) The contemporary debate

Still today, agreement does not exist concerning how the object of the human act should be interpreted in St. Thomas. A problem that has been at least partially overcome is that of the proportionalist interpretation of Aquinas on this theme, a good representative of which is Louis Janssens.